

Investment Bank of Iraq (Private)

مصرف الاستثمار العراقي (مساهمة خاصة)

Sector :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BIBI	أتملر	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0Q20V3	IQ000A0Q20V3	التقييم الدولي :
Address :	Baghdad/ Beside to Al-Alwiya Private Hospital / Sec(902)/St(2) / Building (27)	بغداد /حي الوحدة - مجاور مستشفى العلوية الاهلي /محلة (902) /زقاق (2) /مبنى(27)	العنوان :
Phone:	(+964)7901930414-7901241231-7901701907	(+964)7901930414-7901241231-7901701907	الهاتف :
Email:	info@ibi-bankiraq.com	info@ibi-bankiraq.com	البريد الالكتروني :
website:	www.ibi-bankiraq.com	www.ibi-bankiraq.com	الموقع الالكتروني :
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	13/07/1993	1993/07/13	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	100,000,000	100,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	15/06/2004	2004/06/15	تاريخ الازراج :
Capital at Listing	5,760,000,000	5,760,000,000	رأس المال الازراج :
Executive Director:	May Mohammed Yas	مي محمد ياس	المدير المفوض :
		د. حسيب كاظم جويد - شركة عادل الحسون وشركاؤه	مراقب الحسابات :
		محمود رشيد ابراهيم - شركة عادل الشيبلي وشركاؤه	
Auditor :	Dr. Haseeb Kadhim Jwaid-Adel Al-Hasson&Co Mahmoud Rasheed Ibrahim -Adel Al-Shaybi &Co		
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 30/6/2018 :	250,000,000,000	250.000.000.000	رأس المال المدرج في 30/6/2018 :

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	4.27	4.46	4.37	6.55	35.12	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.016	0.041	0.070	0.116	0.173	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	49.34	1.16	1.12	50.79	35.80	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	26.28	0.13	0.16	8.66	5.61	مكرر الازراج
Trading Rate (%)	1.90	1.95	1.98	1.97	1.51	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.132330704	1.159	1.118	1.135	1.202	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	262,292,897,000	274,344,156,000	264,681,756,000	266,397,264,000	171,253,581,000	رأس المال العامل
Market Capitalization (million)	105000	150000	170000	250000	150350	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distrbuted (%)	—	6%	7%	8%	10.16%	نسبة الازراج الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	10,681,282,226	11,140,477,061	10,922,237,042	16,380,684,024	54,439,347,855	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	5,771,308,040	5,880,162,590	9,384,904,358	16,176,027,235	56,903,335,190	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.420	0.600	0.680	1.000	0.970	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.540	0.530	0.860	0.990	1.050	معدل السعر السنوي
highest price	0.730	0.680	1.000	1.150	1.260	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.400	0.410	0.500	0.820	0.920	الدى سعر نفذ

Investment Bank of Iraq (Private)

مصرف الاستثمار العراقي (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر

قائمة المركز المالي حسب المعايير الدولية			
2017	2016	2015	
الموجودات :			
385,847,443,000	426,483,569,000	381,399,772,000	تقعد في الصندوق وارصدة لدى البنك المركزي
118,712,027,000	103,401,279,000	123,241,613,000	والمؤسسات المالية
23,738,889,000	16,982,722,000	16,932,319,000	تسهيلات ائتمانية ممنوحة بالصفائي
11,871,586,000	4,672,467,000	337,747,000	استثمارات مالية متوفرة للبيع بالقيمة العادلة
12,746,832,000	10,881,630,000	11,533,844,000	المعيون
20,789,779,000	15,468,580,000	16,580,432,000	حسابات مدينة اخرى (موجودات اخرى)
573,706,556,000	577,890,247,000	550,025,727,000	ممتلكات مباني والمعدات (بالقيمة الدفترية)
			مجموع الموجودات
			المطلوبات وحقوق الملكية
			مطلوبات ومصادر التمويل قصيرة الاجل:
246,005,724,000	254,003,297,000	250,916,499,000	ايداعات الزبائن
17,861,847,000	29,971,811,000	14,531,584,000	تأمينات زبائن عن أنشطة مصرفية وحسابات ذات طبيعة جارية
2,059,483,000	2,059,907,000	1,578,831,000	الدائنون
24,706,826,000	2,042,496,000	3,445,251,000	حسابات دائنة اخرى (مطلوبات اخرى)
290,623,880,000	288,077,511,000	270,472,165,000	مجموع المطلوبات ومصادر التمويل قصيرة الاجل
			حقوق الملكية :
250,000,000,000	250,000,000,000	250,000,000,000	راس المال المدفوع
7,367,434,000	7,167,639,000	6,658,682,000	احتياطي الزبائن
487,897,000	487,897,000	482,854,000	احتياطيات اخرى
-1,698,159,000	-1,653,631,000	-1,708,625,000	احتياطيات ناتجة عن فروقات بالقيمة العادلة
4,513,436,000	—	—	احتياطيات ناتجة عن فروقات بالقيمة العادلة للممتلكات
22,412,068,000	33,790,831,000	24,120,651,000	الفائض المتراكم
283,082,676,000	289,792,736,000	279,553,562,000	مجموع حقوق الملكية
573,706,556,000	577,870,247,000	550,025,727,000	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية
80,139,227,000	172,886,639,000	83,857,483,000	صافي مقبول الالتزامات بعدد المصرف (حسابات خاز)
قائمة الدخل الموحدة			
5,979,341,000	7,348,165,000	7,270,982,000	الإيرادات وفوائد الائتمان النقدي الممنوح
5,210,854,000	8,899,480,000	10,110,317,000	إيرادات وعمليات الائتمان التعمدي
1,975,994,000	933,804,000	389,773,000	إيرادات الاستثمارات
5,127,137,000	7,188,062,000	17,534,980,000	إيرادات أنشطة مصرفية اخرى
3,473,318,000	4,293,155,000	5,554,397,000	إيرادات بيع وشراء عملات اجنبية
21,766,644,000	28,662,658,000	40,860,449,000	اجمالي الإيرادات من العمليات الجارية
			مصروفات العمليات المصرفية :
8,199,951,000	8,002,926,000	9,169,528,000	مصروفات فوائد العمليات المصرفية
		849,524,000	مصروفات مخاطر العمليات المصرفية
8,199,951,000	8,002,926,000	10,019,052,000	مجموع العمليات المصرفية
			المصاريف الادارية :
3,726,523,000	3,665,043,000	4,645,867,000	الرواتب والاجور
3,620,754,000	3,052,222,000	3,272,307,000	المصاريف الادارية
803,888,000	897,147,000	1,109,955,000	الادخارات والاطفاءات
8,151,166,000	7,614,412,000	9,028,129,000	مجموع المصاريف الادارية والادخارات
16,351,117,000	15,617,338,000	19,047,181,000	اجمالي المصاريف من العمليات الجارية
5,415,527,000	13,045,318,000	21,813,266,000	صافي الدخل من العمليات الجارية (الاحتياطية)
266,346,000	76,757,000	30,256,000	تضاف الإيرادات اخرى
906,182,000	1,066,136,000	978,631,000	تنزل المصاريف اخرى
4,775,691,000	12,055,939,000	20,864,891,000	صافي الدخل قبل الضريبة
779,775,000	-1,876,802,000	-3,366,197,000	تنزل ضريبة الدخل
3,995,916,000	10,179,137,000	17,498,694,000	صافي ربح السنة بعد الضريبة
3,995,916,000	10,179,137,000	17,498,694,000	كشف توزيع الارباح بعد الضريبة
199,796,000	508,956,000	874,934,000	الارباح بموجب كشف الدخل موزع كالآتي:
3,796,120,000	9,670,180,000	16,623,760,000	احتياطي قانوني بموجب قنون الشركات 5%
3,995,916,000	10,179,136,000	17,498,694,000	الفائض المتراكم
قائمة الدخل الشامل			
3,995,916,000	10,179,137,000	17,498,694,000	صافي ربح
-44,527,000	54,994,000	-1,708,625,000	صافي مكاسب خسارة غير متحققة لموجودات مالية متوفرة للبيع بالقيمة العادلة
—	5,042,000	14,236,000	زيادة استثمارات الناتجة عن توزيع اسم مجالية (رسملة)
4,513,436,000	—	-3,150,539	مكاسب خسارة الناتجة من فروقات ترجمة العمليات بالعملة الاجنبية
8,464,826,000	10,239,173,000	15,801,154,461	مجموع الدخل الشامل للسنة
التدفقات النقدية			
-18,071,152,000	44,619,348,000	58,712,888,000	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
-7,544,973,000	1,023,378,000	-13,676,038,000	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
-15,000,000,000	-578,928,000	-19,088,457,000	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
-40,616,125,000	45,063,797,000	25,948,393,000	صافي التدفقات النقدية
426,463,569,000	381,399,772,000	355,451,379,000	رصيد النقود في اول المدة
385,847,443,000	426,463,569,000	381,399,772,000	رصيد النقود في اخر المدة

الميزانية العامة حسب المعايير المحلية Balance Sheet			
2015	2014	2013	
الموجودات المتداولة			
361,399,771,000	355,451,379,000	231,470,130,000	النقد
36,932,320,000	3,790,438,000	4,250,028,000	الاستثمارات
13,080,216,000	16,593,025,000	25,609,914,000	المدينون
123,741,613,000	165,468,683,000	244,163,323,000	الائتمان النقدي
535,153,920,000	541,303,525,000	505,493,395,000	مجموع الموجودات المتداولة
الموجودات الثابتة			
16,580,431,000	17,351,992,000	15,103,077,000	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
16,580,431,000	17,351,992,000	15,103,077,000	مجموع الموجودات الثابتة
551,734,351,000	558,655,517,000	520,596,472,000	مجموع الموجودات
مصادر التمويل قصيرة الاجل			
260,109,892,000	256,735,897,000	283,287,759,000	حسابات جارية وودائع
6,996,075,000	12,206,193,000	46,214,377,000	الدائنون
3,366,197,000	5,964,171,000	4,737,678,000	التخصيصات
270,472,164,000	274,906,261,000	334,238,814,000	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
مصادر التمويل طويلة الاجل			
250,000,000,000	250,000,000,000	155,000,000,000	راس المال الاسمي والمدفوع
31,262,187,000	33,749,256,000	31,356,658,000	الاحتياطيات
281,262,187,000	283,749,256,000	186,356,658,000	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
551,734,351,000	558,655,517,000	520,596,472,000	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements حساب الارباح والخسائر			
إيرادات النشاط الجاري			
40,470,677,000	59,613,437,000	49,403,584,000	إيرادات العمليات المصرفية
389,774,000	44,036,000	707,682,000	إيرادات الاستثمارات
40,860,451,000	59,657,473,000	50,111,266,000	مجموع إيرادات النشاط الجاري
مصروفات النشاط الجاري			
10,019,057,000	10,832,125,000	9,321,842,000	مصروفات العمليات المصرفية
1,109,954,000	1,243,082,000	1,436,255,000	الادخارات والاطفاءات
7,918,174,000	7,878,949,000	7,390,973,000	المصروفات الادارية
19,047,185,000	19,954,156,000	18,149,070,000	مجموع مصروفات النشاط الجاري
21,813,267,000	39,703,317,000	31,962,496,000	فائض العمليات الجارية
الإيرادات التحويلية والاخرى			
30,256,000	297,297,000	382,745,000	الإيرادات الاخرى
30,256,000	297,297,000	382,745,000	مجموع الإيرادات التحويلية والاخرى
978,631,000	5,158,958,000	804,998,000	المصروفات التحويلية والاخرى
978,631,000	5,158,958,000	804,998,000	مجموع المصروفات التحويلية والاخرى
20,864,892,000	34,841,656,000	31,539,943,000	الفائض القابل للتوزيع
الفائض القابل للتوزيع موزع كالآتي :			
3,366,197,000	5,964,171,000	4,737,678,000	التخصيصات الضريبية
874,935,000	1,443,874,000	1,340,113,000	احتياطي راس المال القانوني
16,623,760,000	27,433,611,000	25,462,152,000	ارباح غير موزعة (الفائض متراكم)
20,864,892,000	34,841,656,000	31,539,943,000	فائض النشاط
17,498,695,000	28,877,485,000	26,802,265,000	صافي ربح السنة (العائد)
التدفقات النقدية Cash Flow			
58,712,888,000	57,581,891,000	33,534,149,000	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
-33,676,039,000	-3,468,752,000	-1,913,323,000	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
-19,088,457,000	69,868,110,000	41,000,000,000	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
5,948,392,000	123,981,249,000	72,620,826,000	صافي التدفقات النقدية
355,451,379,000	231,470,130,000	158,849,304,000	رصيد النقود في اول المدة
361,399,771,000	355,451,379,000	231,470,130,000	رصيد النقود في اخر المدة